
ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

від __ червня 2022 року № 6

Про необхідність перегляду Адміністрацією Державної служби 
спеціального зв’язку та захисту інформації України наказу 

від 14 грудня 2020 року № 808 «Про затвердження Технічних вимог до 
основних технічних засобів системи оперативно-технічного управління 

телекомунікаційними мережами» на підставі аналізу звіту про відстеження 
результативності цього регуляторного акта

Відповідно до статті 26 Закону України від 11 вересня 2003 № 1160-ІV 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
(далі – Закон № 1160) Державна регуляторна служба України здійснила аналіз 
звіту про повторне відстеження результативності наказу Адміністрації 
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України від 14 
грудня 2020 року № 808 «Про затвердження Технічних вимог до основних 
технічних засобів системи оперативно-технічного управління 
телекомунікаційними мережами» (далі – Наказ № 808), надісланого листом 
Адміністрації Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації 
України від 16 лютого 2022 року № 16/01/02-235, та встановила таке.

Наказ № 808 розроблено на виконання пункту 8 частини першої 
статті 15 Закону України від 18 листопада 2003 року № 1280-IV 
«Про телекомунікації» (далі – Закон № 1280), підпункту 42 
пункту 4 Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв’язку 
та захисту інформації України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2014 року № 411 «Про затвердження 
Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв’язку та 
захисту інформації України», з метою забезпечення сталого 
функціонування системи оперативно-технічного управління (далі – СОТУ) 
телекомунікаційними мережами України а також для нормативного визначення 
основних технічних засобів СОТУ та вимог до них, для забезпечення 
ефективного використання ресурсів усіх телекомунікаційних мереж України у 
звичайних умовах мирного часу, в умовах надзвичайних ситуацій та в умовах 
надзвичайного і воєнного стану.

Проаналізувавши звіт про повторне відстеження результативності 
Наказу № 808, ДРС було виявлено фактори, які свідчать про те, що цей 
регуляторний акт потребує перегляду.



2

Так, з 1 січня 2022 року набрав чинності Закон України від 16 грудня 2020 
року №  1089-IX «Про електронні комунікації», яким визнано таким, що втратив 
чинність Закон № 1280, на виконання якого було розроблено Наказ № 808.

З урахуванням зазначеного постає питання щодо правової обґрунтованості 
та об’єктивності застосування механізму державного регулювання, 
передбаченого Наказом № 808, оскільки його доцільність наразі законодавчо не 
визначена.

У свою чергу, частиною другою статті 19 Конституції України встановлено, 
що органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові 
особи зобов’язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що 
передбачені Конституцією та законами України. 

Аналогічні норми закріплені в статті 3 Закону України «Про центральні 
органи виконавчої влади», де зазначено, що організація, повноваження і порядок 
діяльності міністерств, інших центральних органів виконавчої влади 
визначаються Конституцією України, цим та іншими законами України.

Тобто, будь-які повноваження центрального органу виконавчої влади в 
частині встановлення відповідних обов’язків для суб’єктів господарювання, а 
також механізми їх реалізації мають бути визначені та закраплені виключно на 
законодавчому рівні. 

З огляду на зазначене, механізм державного регулювання, визначений 
Наказом № 808, не узгоджується зі статтею 5 Закону № 1160, якою визначено, 
що забезпечення здійснення державної регуляторної політики включає, серед 
іншого, систематизацію регуляторних актів, недопущення прийняття 
регуляторних актів, які є непослідовними або не узгоджуються чи дублюють 
діючі регуляторні акти та суперечить ключовим принципам державної 
регуляторної політики, визначеним статтею 4 Закону № 1160, а саме:

доцільності, який передбачає обґрунтовану необхідність державного 
регулювання господарських відносин з метою вирішення існуючої проблеми;

адекватності, який полягає у відповідності форм та рівня державного 
регулювання господарських відносин потребі у вирішенні існуючої проблеми та 
ринковим вимогам з урахуванням усіх прийнятих альтернатив.

Керуючись частиною третьою статті 26 Закону № 1160 Державна 
регуляторна служба України

вирішила:
визнати наказ Адміністрації Державної служби спеціального зв’язку та 

захисту інформації України від 14 грудня 2020 року № 808 «Про затвердження 
Технічних вимог до основних технічних засобів системи оперативно-технічного 
управління телекомунікаційними мережами» таким, що потребує перегляду.

Голова Державної 
регуляторної служби України                  Олексій КУЧЕР


